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تیم های فوتبال استقلال و سپاهان از مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام 

حذفی امشب از ساعت ۲۰:3۰ در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی و بعد از اینکه 

۱۰ روز پیش از هفته بیست وهفتم لیگ برتر به مصاف هم رفتند، دوباره رودرروی 

هم قرار خواهند گرفت. اگرچه آبی ها دیدار شنبه شب گذشته را با پیروزی پرحرف 

و حدیث و با ۱۰ نفر به پایان بردند اما دیدار امشب باید یک برنده داشته باشد تا 

به این ترتیب بعد از این مسابقه چهره چهارمین تیم مرحله نیمه نهایی جام حذفی 

رقابت های امسال بعد از پرسپولیس، تراکتور و نفت مسجدسلیمان مشخص شود؛ 

دیداری که خود به تنهایی می تواند حساسیت های یک فینال هیجان انگیز و 

جذاب را داشته باشد، دیداری از جنس تقابل سرمربیان استقلالی تا جنگی در 

میدان برای دفاع از حیثیت.

 بازی بزرگ

پربیراه نیست اگر بعد از دربی پایتخت که نه تنها مهم ترین دیدار باشگاهی ایران 

بلکه یکی از جذاب ترین و مهم ترین رقابت ها در قاره کهن به شمار می رود، مسابقات 

سرخابی ها مقابل تیم مطرح اصفهان یعنی سپاهان را بخواهیم در فوتبال باشگاهی 

ایران از اتفاقات و رقابت های پراهمیت و پرمخاطب یاد کنیم؛ دیدارهایی که از دیرباز 

هیجان و حساسیت خود را داشته و چه بسا متن و حاشیه هایش مدت ها قبل و بعد 

از برگزاری آن فوتبال ایران را تحت الشعاع قرار داده و می دهد. حالا دوباره یکی از 

همین دو تیم مطرح پایتخت یعنی استقلال در یکی از همین دیدارها به سپاهان 

رسیده و از آنجایی که این رقابت در جام حذفی برگزار می شود، از حالا می توان 

آن را یک جدال مرگ و زندگی قلمداد کرد، از یک سو شاید استقلال و هوادارانش 

با برتری در این دیدار ناکامی در لیگ برتر را از یاد برده و کادر فنی اش نیز خود 

را امیدوار به بقا برای فصل آینده ببیند و از سوی دیگر سپاهانی که این روزها 

تحت فشار حداکثری هواداران در اصفهان قرار دارد می تواند با این پیروزی یک بار 

دیگر نشان دهد تیم روزهای سخت بوده و دوباره به مسیر موفقیت بازگشته است.

 تاریخچه ای به سود سپاهان

نگاهی به تاریخچه رویارویی های این دو تیم در رقابت های جام حذفی نشان 

می دهد استقلالی که با ۷ عنوان قهرمانی به عنوان پرافتخار ترین تیم این مسابقات و 

آقای جام حذفی به شمار می رود، تقریبا یک بازنده همیشگی در دیدارهایش مقابل 

سپاهان بوده و از هفت دیدار قبلی دو تیم در رقابت های جام حذفی ۶ پیروزی برای 

تیم اصفهانی به دست آمده و فقط یک برد برای آبی پوشان به ثبت رسیده است.

نکته جالب اینکه در آن روزهایی که جام حذفی باشگاهی ایران به صورت 

رفت وبرگشت برگزار می شد، این دو تیم به فاصله سه سال از سال ۱3۸۰ تا ۱3۸3 

و در سه فصل پیاپی ۶ دیدار رفت و برگشت را در مقابل یکدیگر برگزار کردند که 

به جز یک دیدار دور برگشت فصل ۸۰-۸۱ هر ۵ دیدار دیگر به سود سپاهان به 

پایان رسید تا آمار به شدت به سمت تیم اصفهانی سنگینی کند و نکته دیگر اینکه 

همواره دیدارهای دو تیم در رقابت های جام حذفی پرگل و جذاب و دیدنی از کار 

درآمده تا جایی که فقط در ۷ دیدار برگزارشده در تاریخ رویارویی های استقلال و 

سپاهان ۲3 گل به ثبت رسیده که ۱۵گل متعلق به تیم اصفهانی و هشت گل دیگر 

برای استقلالی ها بوده است و این یعنی میانگین بیشتر از سه گل در هر مسابقه 

جام حذفی و چه بسا همین آمار بتواند از حالا نویدبخش یک مسابقه حساس و 

جذاب دیگر از سوی هر دو تیم در میدان امشب باشد.

 بازگشایی یک پرونده نه چندان قدیمی

حدود ۱۶-۱۷ سالی از آخرین رقابت دو تیم در آن سال هایی که حذفی به صورت 

رفت وبرگشت برگزار می شد، سپری می شود اما با تغییر قوانین جام حذفی و 

تغییرشکل رقابت ها که تیم ها برای صعود باید یک دیدار را برگزار می کردند، رقابت 

مهیج استقلال و سپاهان با قانون جدید فقط یک بار برگزار شد که آن هم به میزبانی 

استقلالی ها در ورزشگاه آزادی بود اما با برتری سپاهان در ضربات پنالتی به پایان 

رسید تا زردپوشان این دیدار از مرحله نیمه نهایی را با برتری پشت سر گذاشته و 

حریف پرسپولیس در فینال شوند و جالب اینکه در فینال هم پرسپولیس را در 

ورزشگاه آزادی با ضربات پنالتی شکست داده و عنوان قهرمانی فصلی را به دست 

آوردند که استقلال در پایان آن یعنی فصل دوازدهم برای آخرین بار قهرمان لیگ 

برتر فوتبال باشگاه های ایران شد.

شاید مرور خاطرات آخرین دیدار دو تیم در جام حذفی برای مخاطبان »فرهیختگان« 

خالی از لطف نباشد؛ دیدار نوروزی ای که در تاریخ دهم فروردین ۱3۹۲ و در 

ورزشگاه آزادی به میزبانی استقلال برگزار شد و درحالی که این ورزشگاه مملو از 

جمعیت بود تا هواداران آبی برتری و فینالیست شدن تیم محبوب خود را در پایان 

جشن بگیرند اما درنهایت این سپاهانی ها بودند که این امر مهم را محقق کرده و بازی 

را در ضربات پنالتی به سود خود به پایان بردند؛ دیداری که سپاهان از دقیقه ۲۵ با 

اخراج طالبی ۱۰نفره شد اما با وجود این با گل خلعتبری برنده به رختکن رفت. در 

ادامه و دقیقه ۸3 استقلال هم ۱۰نفره شد اما یک دقیقه بعد به گل تساوی رسید.

استقلال با ترکیب سیدمهدی رحمتی، پژمان منتظری، امیرحسین صادقی، 

خسرو حیدری، هاشم بیک زاده )۹۱- عباس محمدرضایی(، جواد نکونام، جی لوید 

ساموئل، علی حمودی، مجتبی جباری، سیاوش اکبرپور )۵3- فرهاد مجیدی(، 

آرش برهانی )۴۶- فرزاد حاتمی( با سرمربیگری امیر قلعه نویی در این بازی حاضر 

شد و از سوی دیگر زردپوشان سپاهانی با ترکیب شهاب گردان، فرشید طالبی، 

میلان سوشاک، احسان حاج صفی، حسین پاپی، امید ابراهیمی، محرم نویدکیا 

)۱۱۸- احمد جمشیدیان(، امین جهان عالیان )3۱- علی احمدی(، اروین بولکو، 

جواهیر سوکای )۵۵- محسن ایران نژاد(، محمدرضا خلعتبری با هدایت زلاتکو 

کرانچار به میدان رفت. نکته این دیدار آنجایی بود که ۴ بازیکن استقلال ۴ روز 

قبل در کویت تیم ملی ایران را مقابل این کشور از سری رقابت های مقدماتی جام 

ملت های آسیا همراهی کردند و بدون هیچ ریکاوری و استراحتی در تهران مقابل 

سپاهان قرار گرفته بودند و از سوی دیگر سپاهان که بازی رفت در لیگ را در اصفهان 

با یک گل واگذار کرده بود، در این دیدار به دنبال آن بود تا ضمن صعود به فینال 

انتقام دیدار فوق را هم بگیرد. بازی دو تیم درحالی آغاز شد که در همان نیمه اول 

بازی سپاهان ۱۰نفره شد. فرشید طالبی وقتی در دقیقه ۲۵ مسابقه با خطای 

عمد روی برهانی از داور مسابقه کارت قرمز دریافت کرد، بدون هیچ گونه اعتراضی 

زمین مسابقه را ترک کرد و در ادامه سپاهان در نیمه اول به گل رسید. در نیمه دوم 

نیز محمدرضا خلعتبری با زرنگی هرچه تمام تر به خاطر درگیری بر سر تصاحب 

توپ مقدمات خروج خسرو حیدری توسط داور را از زمین بازی فراهم کرد و جالب 

اینکه استقلال هم بلافاصله بعد از اینکه۱۰نفره شد گل مساوی را به ثمر رساند 

تا سرنوشت این دیدار شبه فینال و ماراتن گونه در ضربات پنالتی مشخص شود.

 پنالتی رحمتی گل نشد، مجیدی پنالتی نزد

در ضیافت پنالتی ها برای استقلال مجتبی جباری، ساموئل، عباس محمدرضایی، 

جواد نکونام گلزنی کردند و اروین بولکو، امید ابراهیمی، محمدرضا خلعتبری، 

احسان حاج صفی و میلان سوشاک پنالتی های سپاهان را تبدیل به گل کردند تا 

این دیدار با برتری۶ بر ۵ سپاهان درمجموع بازی و ضربات پنالتی به پایان برسد. 

با این وجود نکته جالب در این ضربات آنجایی بود که سیدمهدی رحمتی درحالی 

که در ۵ پنالتی اول موفق به مهار پنالتی احمد جمشیدیان سپاهان شده بود، 

خودش تصمیم گرفت پنالتی ششم استقلال را به ثمر برساند که این توپ راهی 

اوت شد. با این حال رحمتی خودش پنالتی ششم سپاهانی ها که توسط محسن 

ایران نژاد نواخته شد را مهار کرد تا به این ترتیب پنالتی از دست داده اش را جبران 

کرده باشد تا کار به تک پنالتی های هفتم کشیده شود. در ادامه فرزاد حاتمی این 

پنالتی را برای استقلال از دست داد اما میلان سوشاک مدافع استرالیایی سپاهان 

با گل کردن این پنالتی کار را تمام کرد تا تیم اصفهانی با غلبه بر استقلال راهی 

فینال رقابت ها شود.

نکته مهم ضربات پنالتی این بود که فرهاد مجیدی در ترکیب استقلال قرار داشت 

و همگان منتظر بودند تا یکی از پنالتی های استقلال را بزند که این امر محقق 

نشد. در ادامه شاهد شایعاتی بودیم که بعد از این دیدار به وجود آمد و حکایت از 

آن داشت که با وجود اصرار کادر فنی مجیدی از نواختن ضربه پنالتی خودداری 

و به کادر فنی تاکید کرده که نمی خواهد در بین پنالتی زنان استقلال نامش قرار 

بگیرد. این موضوع در آن زمان به اندازه ای سر و صدا کرد که تا مدت ها نقل محافل 

رسانه ای بود و مسئولان تیم نیز تایید کردند که مجیدی خودش نخواسته ضربه را 

بزند و بحث مصدومیت وی در دقایق پایانی بازی را نیز مطرح کردند.

 قلعه نویی به دنبال انتقام دوجانبه

امیر قلعه نویی این روزها حال و روز خوبی در اصفهان ندارد و تیمش نه تنها جنگ 

قهرمانی را باخته بلکه برای کسب سهمیه نیز به مشکل خورده و هواداران سپاهان 

نیز مدام علیه سرمربی تیم خود موضع می گیرند. سپاهان به تازگی بازی در لیگ 

را به استقلال باخت که در آن مسابقه قلعه نویی روی نیمکت تیمش نبود تا شاهد 

شکست تیمش باشد. با این حال او که هم در آخرین تقابل دو تیم در جام حذفی 

)به عنوان سرمربی استقلال( و هم در لیگ برتر بازنده بود به دنبال گرفتن انتقام 

دوجانبه است و همین مساله به جذابیت های بازی امروز می افزاید.
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»فرهیختگان« بررسی کرد؛ تاریخچه تقابل های استقلال و سپاهان در جام حذفی

متخصص جام حذفی، معمولا بازنده مقابل زردها!
یادآوری شبی که پنالتی رحمتی گل نشد و فرهاد پنالتی نزد

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

دیدار حساس و هیجان انگیز استقلال و سپاهان از مرحله یک چهارم 

نهایی جام حذفی درحالی امشب در ورزشگاه آزادی برگزار می شود که تنها 

حسرت این دیدار را باید عدم حضور تماشاگران در ورزشگاه بدانیم و چه بسا 

اگر ورزشگاه آزادی امشب مملو از جمعیت بود می توانست حساسیت ها و 

جذابیت این رقابت شبه فینال را چند برابر کند. درمورد این بازی طی این 

چند روز اخبار و حاشیه های زیادی ذکر شده و چه بسا کمتر روی نکات 

فنی توسط کارشناسان امر صحبت به میان آمده است. بر همین اساس و 

درخصوص مسائل فنی این دیدار دقایقی با داوود مهابادی پیشکسوتی که 

سابقه بازی در هر دو تیم استقلال و سپاهان را دارد و این روزها در عرصه 

مربیگری فعال است به صحبت پرداختیم. گفت وگوی »فرهیختگان« با 

سرمربی فجر شهید سپاسی را در ادامه می خوانید.

ابتدا در مورد بازی امشب دو تیم صحبت را آغاز کنیم.

قبل از آن اجازه می خواهم تا در مورد روند یکی دو هفته اخیر دو تیم صحبت 

کنم. سپاهان را تا قبل از اینکه برای آقای قلعه نویی مشکلاتی پیش بیاید تیم 

خوبی دیدم. این تیم حتی در بازی آخر خود مقابل نساجی بسیار بدشانس بود 

که توپ هایش گل نشد در غیر این صورت بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشت. 

سپاهان در یکی دو بازی اخیر خود در فاز حمله به رغم داشتن مهره های خوب 

فرصت سوزی های زیادی کرده و از سوی دیگر تغییرات ناخواسته که به خاطر 

مصدومان و محرومان در ترکیب این تیم به وجود آمد باعث شده تا از کیفیت 

بازی اش طی دو سه هفته اخیر کاسته شود. هرچند در بازی با نساجی شاگردان 

قلعه نویی فوتبال خوبی را ارائه دادند و اگر بدشانس نبودند قطعا می توانستند 

سه امتیاز مسابقه را هم به دست بیاورند. از طرف دیگر استقلال یک تیم باتجربه 

و فوق العاده فرصت طلب نشان داده به طوری که زمانی که بازیکنان این تیم در 

موقعیت گل قرار می گیرند کمتر فرصت سوزی می کنند و از موقعیت هایی که 

به دست می آورند معمولا به نحو احسن استفاده می کنند ضمن اینکه ساختار 

دفاعی استقلال نسبت به گذشته شرایط بهتری پیدا کرده است و این تیم نسبت 

به قبل از تعطیلاتی که به خاطر کرونا به وجود آمد ساختار دفاعی بهتری پیدا کرده 

است، اما در فاز هجومی نسبت به گذشته کم تعدادتر است و ترجیح می دهد 

اقتصادی حمله کند این درحالی است که در گذشته استقلال حتی بعضا با 

هفت بازیکن در زمین حریف در شرایط حمله حاضر می شد و از همه نقاط زمین 

به نحو احسن استفاده می کرد، این درحالی است که درحال حاضر استقلال 

به تازگی بعد از گلزنی تلاش می کند از گل خودش محافظت کند که در بازی با 

شهرخودرو هم این اتفاق افتاد درصورتی که اگر این تیم میل به حمله را در خود 

افزایش می داد حتی می توانست گل سوم را هم بزند.

به بازی امشب برسیم این دیدار را چطور ارزیابی می کنید؟

مسابقه بسیار حساسی است و خارج از مسائل فنی، حساسیت ها و فشار بازی 

می تواند روی عملکرد بازیکنان تاثیر گذاشته و آن تیمی که هیجاناتش را کنترل 

کند و بتواند از لحاظ روحی و روانی بر بازی مسلط باشد احتمال موفقیتش 

هم بیشتر خواهد بود. هرچند باید تاکید کنم که استقلال در خط دفاعی روی 

ضربات ایستگاهی خوب عمل نمی کند و یک مقدار باید مدافعان این تیم در 

این وضعیت سخت گیرتر باشند این درحالی است که همین ضربات ایستگاهی 

نقطه قوت تیم حریف یعنی سپاهان به شمار می رود. در هر صورت قلعه نویی 

سال ها در تیم هایی که بوده روی این مساله کار کرده و نتایج خوبی هم گرفته 

است. درمجموع فکر می کنم بازی امشب از سوی هر دو مربی و تیم محتاطانه 

پیش رفته و به وقت اضافه کشیده می شود و جدای از آن یک بازی درگیرانه را 

در میانه زمین پیش بینی می کنم و فکر نمی کنم بازیکنان میانی دو تیم اجازه 

بازی سازی را به یکدیگر بدهند و احتمالا موقعیت هایی هم که ایجاد می شود 

به نظرم می تواند یا روی ضربات ایستگاهی باشد و یا خلاقیت های فردی که از 

این لحاظ استقلال تیم خلاق تری به شمار می رود.

البته طبق اعلام مربیان استقلال 3 بازیکن کلیدی این تیم یعنی دیاباته، 

مطهری و اسماعیلی به بازی امشب نخواهند رسید.

درباره شیخ چیزی نشنیده بودم، اما اگر درواقع استقلال برای بازی امشب از 

این سه مهره کلیدی و هجومی خود بهره مند نباشد کار این تیم و شرایطش 

بسیار سخت خواهد شد.

استقلال به تازگی در لیگ سپاهان را مغلوب کرد. آیا دیدار 

امشب می تواند تحت تأثیر رقابت گذشته این دو تیم باشد؟

به جز نتیجه ای که در دیدار با استقلال به دست آمد سپاهان در 

دو سه هفته اخیر روز به روز شرایطش بهتر شده است. اگر نیمه 

دوم بازی با نساجی را ببینید سپاهان همان سپاهان قدیم شده و 

فقط توپ هایش به درون دروازه نرفت. استقلال نیز روند با ثباتی 

در این مدت اخیر داشته است. درخصوص دیدار امشب هم از 

لحاظ روانی تیمی که بتواند بازی را کنترل کند و هیجانات بر آن 

غلبه نکرده و بتواند آرامش خود را حفظ کند و از سوی دیگر در 

کنار جنگ فیزیکی که در میانه میدان به وجود می آید مسائل 

فنی را هم به بهترین شکل اجرا کند مطمئنا می تواند موفق تر 

عمل کند. به نظر من استقلال در خط حمله خلاق تر از 

سپاهان است ولی سپاهان در ضربات ایستگاهی قوی تر 

عمل می کند اما از لحاظ فوتبالی باتوجه به اینکه آبی ها 

3 مهره کلیدی خود را ندارند شرایط برای این تیم در 

دیدار امشب یک مقدار سخت تر از سپاهان خواهد بود.

اگر استقلال امشب بازی را ببرد این احتمال 

وجود دارد که در مراحل بعدی رقیب پرسپولیس 

شود و شاهد یک دربی تابستانی باشیم. در کل شانسی برای قهرمانی 

استقلال قائل هستید؟

به نظر من برنده بازی امشب قهرمان جام حذفی خواهد شد.

گفته می شود نیمکت هر دو تیم برای فصل آینده شاهد تغییراتی خواهد 

بود و شاید قلعه نویی جای مجیدی را بگیرد. به عنوان یک پیشکسوت 

استقلالی فکر می کنید بهترین حالت برای نیمکت این تیم در فصل 

آینده به چه شکلی است؟

هم قلعه نویی و هم مجیدی هردو از پیشکسوتان خیلی خوب استقلال هستند 

هرچند این نیمکت هیچ موقع برای هیچ مربی دائمی نبوده و نیست ولی 

آن چیزی که به نظر می رسد این است که امیر قلعه نویی سال ها بهترین 

نتایج را برای استقلال گرفته و در کنار مرحوم پورحیدری و مرحوم حجازی 

جزء نوابغ مربیگری در این تیم بوده و از سوی دیگر فرهاد مجیدی نیز تا 

اینجا نشان داده مربی خوبی است. در هر صورت ما در مورد نیمکت 

استقلال برای فصل آینده تصمیم گیرنده نیستیم و فقط 

در این مورد مدیران باشگاه تصمیم خواهند گرفت اما 

هرکدام از این دو عزیز باشند برای تعالی استقلال 

تلاش خود را خواهند کرد.

در سال های اخیر شاهد قدرت نمایی مربیان 

جوان استقلالی مثل فکری، پاشازاده، 

نکونام و حتی خود شما بوده ایم. فکر 

می کنید این مربیان جوان کی به نیمکت 

استقلال خواهند رسید؟

نفراتی که نام بردید هرکدام می توانند در آینده 

حرف های زیادی برای گفتن داشته باشند و 

خداراشکر این مربیان هم از ته دل استقلالی 

هستند و هم در تیم هایشان نیز اکثراً موفق 

بوده اند.

مهابادی در گفت وگو با »فرهیختگان«: استقلال اقتصادی حمله می کند، سپاهان فرصت سوزی

برندهبازیامشبقهرمانجامحذفیمیشود

  گفت وگو

دست خالی فرهاد برای دومین برد متوالی

امیر ببازد استعفا می کند؟

`فرهیختگان استقلال در این فصل هم نتوانست خواسته هوادارانش را برآورده کند و دستش از کسب جام قهرمانی در لیگ برتر کوتاه ماند با این حال تیم 

نسبتا بحران زده فرهاد مجیدی در بازی های اخیر توانست نتایج خوبی بگیرد و حداقل بالاتر از سایر رقبا به رده دوم جدول برسد تا شانسش برای کسب 

سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را افزایش دهد. مجیدی در روزهایی که بحث استعفایش مطرح بود تاکید کرد که با استقلال هم سهمیه می گیرد، هم قهرمان 

جام حذفی می شود و هم تیمش را به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا می رساند. هرچند تحقق هر سه وعده کار بسیار دشواری است، اما برای اینکه همین 

حالا در عمل کردن به یکی از وعده هایش ناکام نماند چاره ای جز شکست سپاهان در بازی امشب و صعود به نیمه نهایی جام حذفی ندارد. تیم مجیدی در 

بازی اخیر دو تیم در لیگ برتر عملکرد خوبی داشت و با وجود اینکه ۱۰ نفره شد توانست سپاهان را شکست دهد و از همان موقع امید هواداران استقلال 

برای تکرار نتیجه در جام حذفی نیز افزایش یافت، اما دیروز اوضاع کمی فرق کرد. استقلال تقریبا از زمانی که شیخ دیاباته دوباره در فرم ایده آلش قرار گرفت 

توانست نتایج خوبی بگیرد، اما این مهاجم بلندقامت مالیایی دوباره مصدوم شده و طبق اعلام کادرفنی استقلال بازی امشب با سپاهان را از دست داده 

که اصلا خبر خوبی برای مجیدی، تیمش و هواداران استقلال نیست. نامجومطلق، مربی استقلال دیروز در نشست خبری تاکید کرد که علاوه بر شیخ، 

فرشید اسماعیلی و ارسلان مطهری هم این بازی را از دست داده اند و همین مساله می تواند کار استقلال را برای این بازی کاملا سخت کند.

از سوی دیگر سپاهان نیز از لحاظ روانی اصلا شرایط خوبی ندارد. دیروز تلاش کردیم با قلعه نویی و مدیران تیم درباره این بازی صحبت کنیم، اما همگی 

تاکید کردند که بهتر است در شرایط فعلی سکوت کنند و همه چیز را به بعد از بازی موکول کردند. در اصفهان شایعه شده که اگر سپاهان این بازی را هم 

ببازد ممکن است با استعفای امیر قلعه نویی مواجه شویم آن هم با وجود اینکه قرارداد نسبتا قابل توجهی با مدیران باشگاه اصفهانی منعقد کرده است. 

هرچه هست بازی امشب آخرین فرصت برای قلعه نویی است تا اعاده حیثیت کند.


